123 IMPIA CONIVNX proditrix. Eriphylen significat, Amphiarai uxorem, quae monilis cupiditate ducta latebras coniugis prodidit, quam postea filius in uindictam patris occidit.

Lind. p. 406

130 DVPLEX LITVS Ionium et Aegaeum.

5

131 AB ISTHMIACO id est Corinthio. GENETRIX Leucothea.

132 NOCTIVAGVMQVE mulierum Argiuarum gregem significat, noctiuagum ideo, quia quaerentes maritorum cadauera nocte uagantur incerta. ELEVSIN ciuitas non longe ab Athenis, quamuis Eleusin propriis luctibus seruiat. in sacris enim huius ciuitatis mysteria sunt Cereris Proserpinae raptum dolentis.

133 ARCANOS secretos siue sacrificiorum ignes ostendit.

EXTVLIT eleuauit.

15

134 IPSA PER AVERSOS ipsa Iuno et auia monstrat itinera et refoebat corpora mortuorum. mandat simul curam Iridi, quae ambrosiis sucis perfundens ea tabe resolui uetabat.

135 NE PLEBS ne coniuncta fugientium multitudo a coepto deterreatur.

137 FVNCTA mortua.

138 RORIBVS liquoribus suis.

139 OBSTENT repugnent putredini.

140 FATISCANT ut occisorum corpora putredine non ante soluantur, quam rogos accipiant. et est ordo: ante flammam non fatiscant.

146 SVPER AGMINA LERNE tantummodo mulieres superesse. nominatius Graecus est: haec Lerne.

1 CONIVNX LPa | erifilem Pb || 6 AB om. L | i. Pb om. LMPa | GENETRIX LMP || 8 -QVE om. MP || 9 quia om. Pb || 10 uagabantur Pb | incertae L | ELEVSIN L eleusim Pb || 11 a thebanis M | Eleusis L(Pb) || 16 ADVERSOS LP | monstrabat L || 18 succis LP | tabe resolui scripsi debere solui LMP || 20 PLEBS L | accepto deterreat MP || 24 OBSTANT L | repugnant L repugnarent Pb | putredini om. L || 28 AGMINA . . . superesse om. Pb

149 FVNVSNE PEREMPTIS SPERATIS speratisne uos mor- Lind. p. 407
tuis sepulturae solacia posse praestare?

152 ADNVMERAT seruat.

155 BVSIRIDIS ARAS hic rex Aegypti fuit, aduenas
5 solitus ad aras mactare. postremo aduentu Herculis im-
molatus exemplo est.

156 ODRYSIIQVE Diomedes, rex Thracum, equos habebat,
quos humanis carnibus nutrebat. hos Hercules occiso Dio-
mede ad solita pabula id est ad gramina mollita feritate
10 reuocauit. SICVLOSQVE LICEBIT Iuppiter Aetnam Nym-
pham compressit. quam cum Iuno persequeretur, illa
Terae implorauit auxilium et in sinus eius recepta enixa
est geminos necdum partu maturo. hos Terra intra gre-
mium suum tamdiu fouit, quamdiu lex uteri postulabat.
15 postea enixa est. unde Palici id est 'bis geniti' appellati
sunt. hos autem immites fuisse et humano sanguine pla-
cari consuetos fabula disserente confirmatum est. quod
uidetur etiam strictim tetigisse Virgilius <Aen. IX 585>:
'et placabilis ara Palici'.

20 161 ORBA SEPVLCRIS sine corporibus sepulturae.

164 THERMODONTIACO Thracio, a fluuio Thermodonte
Thraciae regionis.

166 IN MORES HOMINEMQVE in humanam consuetu-
dinem, id est: ut mortuos sepulturae concedat, bello
25 cogendus est Creon.

168 VNO simili.

1 FVNVSNE om. MP | speratis MPb om. Pa || 2 sepulturae om.
Pb || 3 ANNVMERAT L || 4 fuit om. Pb || 6 exemplo suo immo-
latus L | ex eo Pb || 7 -qve om. Pb | Thracum rex L || 9 id est]
s. Pb | mollitate(m) P | feritatem Pb || 10 ethenam Pa || 12 sinu
L finis Pa || 13 partu M paratu Pb | maturos LP | germanum
Pb || 14 fuit corr. in fuit M | lex om. M || 15 posteaq; Pb |
Palyci L | id est om. MP | palicib. genti M | sunt appellati L
appellantes siue appellati sunt Pb || 16 immittentes del. superscr.
inmites M uirtutes Pa nutritos Pb || 17 disserentes Pa diserente
Pb differentie M | firmatum MP firmatum decretum Pb | q Pa
superscr. i M || 18 etiam om. Pb || 19 et om. M | implacabilis L
eplacabilis M || 23 morem P | in om. Pb || 24 ut om. Pb

- Lind. p. 408 179 DVRA PERICLI causa mariti furtim cremandi.
 181 RHODOPES mons Thraciae.
 182 INNVTIS Amazoniis.
 195 FVNVS AMAT ut Lucanus <IX 112>: 'perfruitur lacrimis et amat pro coniuge luctum'. 5
 196 ACTAEAS Atticas. MARATHONIAQVE id est Marathonem, Graeciae ciuitatem, in qua nutritus est Theseus.
 204 AVGVRIVMQVE ANIMI animi praediuationem.
 217 VIS NVLLA DOLENTI nusquam est animi magnitudo, 10
 quae perducat ad mortem.
 218 HORTARIS EVNTEM uerbis dehortantibus cohortaris.
 224 NOCTE VELVT PHRYGIA sacra Matris nocte a Phrygibus colebantur in monte Dindymo, in quibus se Galli abscidere consueuerant. quod genus sacrificii strictim Virgilius tetigit <Aen. IX 617 sq.>: 'ite per alta Dindyma'. 15
 225 PINIGERI ferentis faces. RAPITVR ducitur.
 226 SANGVINE LECTO quem sibi elegit.
 Lind. p. 409 229 ALIIS REDITVRVS AB VNDIS in occidentem uergens sol necesse est ut ab orientis partibus oriatur. 20
 232 NEC FRANGIT ITER non imminuit uel deflectit.
 234 NOVALIA agrorum loca, quae uerno tempore scrobibus factis uinetis aptantur.
 236 PRAETERIT iuxta transit. INSESSA inhabitata. 25
 siue magis, quod 'in' augeat, obsessa.
 243 SVPINANTVR inclinantur.
 244 DEVEXA latera.
 246 EXACTI finiti siue conclusi. NON BLANDA non falsa. blandimentis enim inducimur. ut Terentius <Andr.

2 Rodope Pb || 4 ut om. LMPa || 6 -que id est om. Pb | -que] quia M || 9 ANIMI om. MP || 10 parenti P | nunquam L || 11 ad mortem om. Pb || 13 frigida corr. in frigida M | a om. LPa || 15 abscindere L assidere Pb | consuerat Pb | quia M | strictu Pa om. M || 17 gerentis facere Pb || 18 ELECTO L | q Pa qd Pb quia M | sibi ipse LP || 20 orientib. M || 21 NEC om. MP | non om. M | imminuit M minuit L || 22 nouerno M uno Pb || 24 traxit M || 25 quod 'in' augeat om. MPa post siue (28) praeb. Pb || 29 a blandimentis LMP | inducitur P

648) : 'nisi me lactasses amantem et falsa spe deluderēs'
id est blandimentis induceres.

247 EGENA SEPVLCRI cadauera sepultura carentia.

248 BVSTA corpora semiusta. AESTVAT AER gra-

5 uiter exhalat.

259 QVA STIPATA MANV qua multitudine comitata. Lind. p. 410
εἰρωνυμῶς id est nulla.

265 EFFIGIES species.

271 VARIABAT uarie circumibat.

10 273 IN PVLVERE SVLCOS rotarum uestigia.

281 VOTVM IMMANE PROCIS a multis sponsis optata.

283 OFFENSVS id est offensiones.

293 THESEOS AD MVROS ad Atheniensis ciuitatis muros. Lind. p. 411

15 295 FATISCERE VANO fatigari errore superfluo, quia
mariti corpus inuenire non poterat.

300 IMPROBA aduersa aut certe tunc improba.

301 TER NOCTEM HERCVLEAM Iuppiter cum Almenam
Amphitryonis amasset uxorem et ad eam corrumpendam
demutatus in Amphitryonis uenisset specie, ne aduentu
20 diei concubitus minueretur uoluptas, iussit Iuppiter illam
noctem triplicem fieri, qua triplices cursus Luna peregit.
ex quo compressu Almenae Hercules dicitur natus. merito
ergo noctem Herculeam dixit, in qua conceptus est Her-
cules.

25 302 OFFICIO beneficio.

305 NIMBOSVM nebulosum.

306 ORBITA rotarum uia.

307 HVNC QVOQVE id est Somnus, qui praecedit bigas
tuas, uigiles occupet Thebanorum eosque laxet in somnum.
30 et est ordo: hunc quoque Soporem.

1 produceres *Terentius* || 2 induces Pb || 6 quia M || 7 hiro-
nicos Pb om. M || 9 circuibat LM || 11 inmane MPa || 12 id est
om. MP || 13 ad om. Pb || 15 inueniri LPb || 16 Inproba Pa ||
18 uxorem amasset L || 19 et specie uenisset M uenisset Pa
uenisse spem et Pb || 20 Iuppiter om. L | triplicem illam noc-
tem L illam triplicem noctem P || 21 quia L || 22 ex om. Pb |
cōplexu Pb | Almenae L || 23 est om. M || 27 uias P || 28 id est
om. Pb || 29 iugales LP | occubet M | lasset M || 30 et om. Pb

- Lind. p. 413 310 FVLGORQVE RECISVS lucente enim luna necesse est, ut stellarum minuatur splendor.
- 312 INFVSO LVMINE lacrimis pleno.
- 314 TEXTA quae mariti uestibus impresserat ipsa texendo. SVFFVSA tincta. MAERET celatur siue nigrior fit.
- 335 HIC TIBI LONGVS HONOS hoc est: sine successoris metu. INDIVISA POTESTAS in patria perpetuum fueras possessurus imperium.
- 338 GRATVM EST FORTVNA fortunae sorte concessum 10 cadauer inuenimus.
- 347 DVRABIT coniugis scilicet.
- 348 NATVS ERIT Thessandrus scilicet, filius Polynicis. FOVEBO solabor uiduitatem meam similitudine tua nec secundas nuptias superstite filio cupiam. 15
- Lind. p. 413 350 PETITOS desideratos.
- 352 TIMERI caueri.
- 353 CONTRACTAEQVE VICES frequentiores congregatio- nes, quia uices dicuntur militum custodiae, qui ad uigilandum sibi uicissim succedunt. EXCVBAT excubias 20 praestat.
- 360 CONTRA VIDET IRE MENOETES contra ire pro 'contra uenire' alumnae scilicet.
- 367 NOCTE MEA qua mihi soli fuerat exire concessum.
- Lind. p. 414 377 SI MISERA ES si aequae luges. 25
- 379 POLYNICIS AD IGNES subaudis 'ueni'.
- 388 AD VVLTVM SUUM scilicet.
- 391 LONGIVS ARGIA multa narranda sunt.
- 392 SACRVM exsequiale.

1 Fulgurq; MPa || 4 ipsa om. L || 5 meretur Pa meretur Pb | laceratur P | seu P | se uni agrior sit M || 7 TIBI om. Pa || 8 fueras perpetuo Pb || 13 scilicet om. MP || 15 seras Pb || 17 cadaueri M || 18 -qve om. L | frequentiores . . . uices om. P || 19 q' M | dicunt P | custodias Pb || 20 inuicem Pb || 21 patrat Pb || 22 CONTRA VID. om. MP || 23 alumni LM || 24 concessum exire L || 26 si audis Pa si audes M subaudi Pb || 29 exequale MPb

405 COMES ut ipse superius <II 313 sq.>: 'namque una soror producere tristis exulis ausa uias'.

407 PERFERTE incohate, perficite.

413 TEPIDO PADO propter incendia, quae paulo ante Lind. p. 415
5 restrinxerat.

415 SILVAE Heliades, Phaethontis sorores, quae fiendo sunt in populeas arbores demutatae.

417 MORTIS HONOS insigne enim mortis est pallor.

419 PVTRIBVS cadente in cinerem lignorum structura
10 quiescunt.

421 CVI TORRERE DATVM subaudis 'pyrae', cui concessum est urere cadauera mortuorum.

423 DISSENSVROS discordantes siue in duos apices diuidendos.

15 431 DIVISO quod in duas flamma diuisa est partes. Lind. p. 416

432 CORVSCANT lucent.

433 COMMISERIT IGNES ita rogi flamma diuisa est, ut et hoc instinctu Furiae perpetratum credatur.

434 MINAX eminens. CONATVR VTERQVE se ab in-
20 uicem separare.

447 CAMPOS TREMOR id est: sceleris horrore, quo se flammae diuiserant, terrae factus est motus. diuidebantur quidem odio flammae, sed plus disiunctae sunt terrae. prodigiale enim monstrum exhorruit terra.

25 449 IPSE MALORVM quae per diem fecerant, ea ante oculos uersabantur in somniis.

451 INDAGINE inquisitione.

456 AMBITVR contenditur.

1 post COMES M praeb.: solamq, Pa: solam, Pb: sola. scribendum puto: (396) VNAM solam || 2 tristes Statius || 3 PROFERTE LP | perficite om. Pa || 5 restixerant Pb || 7 sunt post arbores posuit L | mutatae Pb || 8 signum L || 9 cinere MP | structa Pa || 11 subaudi Pb | Pyrrhae L pure Pb || 15 partes diuisa est flamma L || 17 ignis MP || 18 et om. Pb | distinctu M || 20 separat M || 21 id est] s. Pb || 22 et diuidebantur L || 23 disiuncte M | terrae sunt Pb || 24 terra exorruit Pb || 26 usabant M | somnis MPb

462 IRAM ODIVMQVE subaudis 'inesse'.

463 AD REGEM custodes trahebantur ad regem, ut dicerent, quid uidissent, quas tenerent.

Lind. p. 417

464 ACTAEIS quia Athenae primo Acte dictae sunt.

465 PHORONEAS Argiuas. Phoroneus, rex Argiuorum, 5 qui primus Iunonem honore sacrificii decorauit.

466 COETVMQVE GEMENTEM Argiuarum mulierum multitudinem.

467 HONOREM reuerentiam.

469 OBTENTA obducta seu apposita. 10

470 PRAEFERRE magis efferre.

472 VNA pariter. trunco sermone, inarticulata uoce siue semipleno sermone.

480 DVPLICES THALAMOS scilicet Procnae et Philomelae. 15

481 CONCESSA POTENTVM ARA DEVM 'Ἐλέον βωμόν dicit. hanc aram Cicero Misericordiae nominat. eius Terentius meminit (Heaut. 975 sq.): 'nec tu aram tibi nec precatorem pararis'.

484 VOTA REPVLSA quia illa nunquam miserorum uota 20 contempsit.

486 PLACARE QVERELIS nullo sacrificio nec sumptuosis litationibus, sed solis miserorum lacrimis pietate opulentum numen placari consuevit.

488 LACRIMIS non igni haec altaria sudare consuerunt. 25

490 MVTATA SORTE feliciter percepta.

1 subaudi Pb || 3 qd̄ M | quasque L || 4 primo Athenae L | Actae L actis M acti' Pa || 5 argiuos Pb | Phoroneus . . . honore om. Pb | phoroneos M || 11 maius LP | etferre Pa hec ferre M || 13 seu L || 14 scilicet om. P | Procne L progne MPa prognos Pb | philomene P || 16 ARA DEVM om. MP | eleuibo.ñ (u in rasura) M Fleuibo nō Pa eleuibo non Pb om. L | dicit om. L || 17 hanc aram Cicero Ἐλέον βωμόν id est misericordiae nominat Le | post Cicero L inseruit libro Tusculanarum | Misericordiae om. P | eiusque L | terrae Pb om. Pa || 18 nec² om. M | deprecatorem L || 25 suadere M | consueuerunt LPb consueuerit Pa consueuerit M

491 MITE NEMVS non | austeritate numinis terribile. Lind. p. 418
INSIGNE VERENDO pro insigniter reuerendo.

492 SUPPLICIS ARBOR OLIVAE per quam pax petitur
supplicando. et in secundo diximus hanc ab Atheniensibus
5 *εὐπεισιώνην* dici, a reliquis autem Graecis *κρηνηλαν*. sup-
plicis autem oliuae, non quod ipsa sit supplex, sed
quod omnes, qui rogant, hac suppliciter utuntur.

495 TREPIDOS supplices. HORRET EGENIS horridior
fit miseris.

10 497 FAMA EST Atheniensium scilicet. POST BVSTA
PATERN Hyllus Deianirae et Herculis filius et reliqui ex
eodem mati, postquam Hercules terris abiit, pulsus ab
Eurystheo Athenas confugerunt. a quibus postquam tam
facile auxilium meruerunt, hanc aram consecrasse memo-
15 rantur asserentes apud Athenas tantummodo sedes Miseri-
cordiam posuisse.

499 CREDERE DIGNVM minus dicit, quam res habet.

501 CEV LEGES HOMINEMQVE primi enim Athenienses
inter reliqua bona legum tabulas inuenerunt. sic ergo huc
20 confugiunt ceu ad leges et humanos ritus.

503 SIC SACRASSE LOCO Ouidius <met. II 795 sq.> de
Athenis, ad quas uenit Inuidia: 'ingeniis opibusque et
festa pace uirentem, uixque tenet lacrimas, quia nil la-
crimabile cernit'.

5 505 FORTVNA RECEDERET ARIS ut ne casus quidem
laederet, qui ad has aras confugissent, quamuis meliorem
fortunam debemus accipere regis aut potentioris fortunae

1 MIRE L | quia non est L | numinis om. Pa || 3 quem
LM || 4 hanc om. M | ab om. Pa || 5 resionē MP | Graecis autem
reliquis L | aut Pa om. Pb | *hyr&erian* M *hyreteran* Pa
irrheteriā Pb || 6 aut L | nūqđ M | sed q̄ M || 8 ET TREPIDOS L ||
10 scilicet Atheniensium L || 11 filius om. L | et om. Pb ||
12 Hercules . . . postquam² om. Pb || 15 asserentes om. Pa |
miseri cordie Pb || 17 *schol. quadrat ad uerba eiusdem uersus*
FAMA MINOR FACTIS || 18 hominesque Pb || 19 bona reliqua L | hoc
M || 21 de thebanis Pb || 22 ad om. P || 24 uidē MP || 26 quia
sacris cōfugissent M

uiri. et uult hoc loco intellegi poeta nulla ui potentium religionem huius arae posse perfringi.

Lind. p. 420

510 VICIT ET OEDIPODAE FURIAS MOX uicit, quia nondum factum est. hoc tamen significat: Oedipus expulsus Creontis imperio confugit ἐπὶ κολωνόν, in quo locus erat Furiis 5 consecratus. sed misericordia Atheniensium illa sede est erutus hospitaliterque tractatus. hanc tragoediam Aristophanes scripsit. FVNVS OLYNTHI Olynthus ciuitas Athenis seruiens. haec se auctoribus Lasthene et Euthycrate Philippo tradidit. ob quam culpam Atheniensibus placuit 10 euertere ciuitatem. quo comperto ad aram Misericordiae confugerunt.

511 SUMMOUIT ORESTE quia Orestes post absolutionem cum fureret, ad hanc aram Pylade amico trahente confugit et resipuit. matrem autem summouit Virgiliane. 15 nam sibi imminere non Furia, sed mater uidebatur occisa. ut <Aen. IV 472 sq.> 'armatam facibus matrem et serpentinibus atris cum fugit ultricesque sedent in limine Dirae'. summouit ait, quasi sequentis matris umbram religio arae summouerit. illic enim, ut supra dictum est, furore 20 purgatus est.

513 TURBA PRIORVM asyli prior turba discessit Argolicis uenientibus matribus.

Lind. p. 422

515 QVI GELIDAM BRAVRONA Brauron locus Atticae regionis in Boeotiam uergens. 25

1 intelligi LP | ui] in Pa im- Pb | potentium L || 2 pstringi Pb || 3 VICIT om. Pb | ET om. M | uincit Pb || 4 tantum LPa || 5 Creontis om. M | Epicolono LMP | loco Pb || 6 consecratum Pb | εἶ M || 7 tractus Pa | Aristophanes superscr. id M legendum est uidelicet Sophocles || 8 est ciuitas L | olipti olimptus Pb || 9 se om. Pb | Lastene L corr. in lastine M iactent Pa lascene Pb | uticrate M || 10 placuit atheniensibus L || 11 uertere M | quā M quo miserunt (om. comperto . . . confugerunt) Pa | compato Pb | misere (om. -cordiae confugerunt) M || 13 submouit ubique Pb || 14 cum ante post posuit L || 15 uigilando Pb || 16 imminere M || 17 ut om. MP || 18 confugit LMP | lumine M || 19 ait om. superscr. M aut Pa ut Pb || 20 submouerit Pb || 21 pugnatus corr. in pugnātū M || 23 matribus uenientibus L || 24 QVI GELIDAM om. MP

616 MVNICHIA ET PIRAEEA Munichium et Piraea iuxta Piraeum, portum Atheniense, loca sunt.

617 MARATHONA TRIVMPHO necdum ibi ab Atheniensibus uictus fuerat Perses. in hoc enim loco postquam 5 Persarum classis extincta est, quos in orientali fama manifestum est . . . ideo Eoum triumphum dixit.

620 AEGALEOS NEMORVM PARNESQVE ET LYCABESOS montes Attici.

622 ATROX ALAEVS unum pro gente. quidam hunc 10 regem uolunt esse Tegeae auxiliarem, non ciuem. HYMETTI montis creatoris mellis bene olentis.

623 ACHARNAE in hoc loco primum Dionysia et inuenta et celebrata dicuntur.

628 MISIT ARATRIS Ceres a Dite filiam raptam dum 15 quaerit, hospitio regis Eleusi fertur fuisse suscepta. cuius filium Triptolemum pro beneficii gratia sustulit nutriendum. cui agriculturam et inueniendi frumenti artificium Ceres ostendit.

629 CALLIRHOE fons nouem capitibus means.

20 630 ORITHYIAE Orithyia Erechthei filia. hanc Boreas Thracius rapuit a flumine Eliso, ex qua Zetus et Calais oriuntur.

632 IPSE QVOQVE Acropolin dicit, arcem Thebarum, de qua Neptuno et Mineruae dicitur fuisse certamen. per-

1 MONICHIA L monicia MPa monitia Pb | ET PYREIA L om. MP | Monichium L Montiū M monitium P | Pyreia L pireia MP || 2 Pereum LPa | atheniense portum Pa || 3 ibi om. M || 4 Xerses LPb | postea? || 5 quos . . . est *sumpsi ex* M quos in orientali infamia manifestum est P orientales a Marathonibus auxilio uicti sunt L *expectamus* quos in oriente habitare manifestum est || 6 Eoum *Kohlm.* enim LPa eū MPb | dixit triumphum L || 7 NEMORVM om. MP || 8 (montes om.) actici Pb || 9 ILEVS L aleos P aleus M || 10 esse om. Pb | auxiliariū Pb auxiliar///ū M | non om. L *superscr.* i u M || 13 celebrate M || 16 beneficio Pb | grām M om. Pb || 17 cui om. P || 18 dedit Pb || 19 Gallirophe M | migrans Pb || 20 oritrię oritria M | Erechthei LM el'ecthiei Pa elethei Pb || 21 Elyso L | *lege* Zetes || 23 acropolem Pb | *lege* Athenarum || 24 percussa Neptuno terra L

cussa terra equum dedit, indicium belli, Mineruae uero oliuam, pacis insigne.

634 RVPIBVS magnitudinem arboris ostendit ex umbrae qualitate, qua obscurat. FRANGERET insultaret uicto Neptuno. 5

639 GLISCERE cum furore cupere.

Lind. p. 423 643 INSMITE inuocatio.

651 TREMEFECIT concussit.

653 VENTOSA uentis abundans. SIBILAT resonat.

657 MVTAT atterit. 10

658 AGER herba, quae protrita incursu belli non nascitur.

660 FRANGITVR crispatur. ARDENT splendent.

661 ADEO in tantum. OPERI itineris magnitudini.

Lind. p. 424 672 CVM SAEPTVS cum armatus esset pictura Minotauri. 15